
UCHWAŁA NR XXXVI/442/17
RADY MIEJSKIEJ MIELNA

z dnia 26 maja 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/358/16 Rady Gminy Mielno z dnia 29 grudnia 2016 r. w prawie 
ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Mieleńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mielnie na 

2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz. 
U z 2016 r. poz. 446 z późn. zmian.) oraz art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z poźn. zmian.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Mielno Nr XXX/358/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. w prawie ustalenia stawek 
dotacji przedmiotowych dla Mieleńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mielnie na 2017 r. zmienia sie zapisy 
§ 1, który otrzymuje  brzmienie:" § 1. Ustala się stawki dotacji przedmiotowych dla Mieleńskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Mielnie, zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Nazwa dotacji przedmiotowej Stawka 
jednostkowa

Ilość 
jednostek

Wartość jednej 
jednostki

[zł]

Dotacja 
(kol.4*kol.5) 

[zł]

1 2 3 4 5 6

1 Organizacja zajęć kulturalnych 
w miejscowości Sarbinowo i Gąski dzień 95 100,00 9 500

2
Utrzymanie placu zabaw przy 

ul. Kochanowskiego i ul. Żeromskiego 
w Mielnie

miesiąc 12 4 180,00 50 160

3 Obsługa i utrzymanie stadionu sportowego 
w Mielnie ar 165,7 301,75 50 000

4 Obsługa i utrzymanie boiska "ORLIK" 
w Gąskach m2 6 150 9,80 60 270

5 Obsługa i utrzymanie plaż km 25 53 600,00 1 340 000

6 Ustawienie i obsługa przenośnych toalet 
na terenie Gminy Mielno ilość punktów 65 1 150,00 74 750

7 Utrzymanie cmentarzy miesiąc 12 6 417,00 77 004

8 Realizacja zajęć sportowych dzień 40 125,00 5 000

§ 2. Wykonanie uchwały powierza  się Burmistrzowi Mielna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna

Tadeusz Jarząbek

Id: 70619DC0-EB0B-44A4-97DF-DB8E7A9C28C0. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Możliwość udzielenia dotacji przedmiotowej z budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynika

z art. 219 i art. 15 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Aby

można było zrealizować w budżecie JST wydatek w formie dotacji przedmiotowej, organ

stanowiący musi w pierwszej kolejności podjąć uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji

przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego. Zgodnie z zapisami art. 219 ust. 4 wyżej

wymienionej ustawy ustalanie stawek dotacji podmiotowych należy do wyłącznej kompetencji

Rady Miejskiej. Stawki dotacji oraz ich ostateczne kwoty są kalkulowane na podstawie danych

otrzymanych od zakładu budżetowego – MOSiR w Mielnie o przewidywanych kosztach realizacji

poszczególnych zadań z uwzględnieniem możliwości finansowych budżetu gminy.

Do ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę została

wprowadzona zmiana ustawą  z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o minimalnym

wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw, która usankcjonowała minimalną stawkę

wynagrodzenia z tytułu wykonywania umów zleceń. Zgodnie z informacją ogłoszoną dnia

27.09.2017 r. w Monitorze Polskim z 2016 r. pod poz. 934, stawka wynagrodzenia godzinowego

z tego tytuły, począwszy od 1 stycznia 2017 r. wynosi 13 zł/h. Zakład budżetowy do dnia złożenia

materiałów planistycznych dotyczących budżetu roku 2017, kalkulując koszty, przyjął niższą kwotę

tego wynagrodzenia, stąd powstała brakująca różnica. Należy tutaj zaznaczyć, że z formy

wynagrodzenia na umowę zlecenia zakład budżetowy korzysta głównie w sezonie letnim i dotyczy

zatrudnienia ratowników oraz dodatkowych osób do sprzątania plaż i wydm.

Wnioskując o zwiększenie dotacji w 2017 r., zakład budżetowy zaznaczył także konieczność

uwzględnienia dodatkowych środków na zatrudnienie 4 ratowników już w miesiącu czerwcu oraz

5 ratowników w miesiącu wrześniu. Potrzeba ta wynika z kilkuletnich obserwacji oraz wniosków

mieszkańców gminy. Skalkulowana kwota różnicy łącznie wynosi w 2017 roku – 120.000 zł, co 

daje stawkę jednostkową wynoszącą 53.600,00 zł na 1 km plaży. Pierwotnie w Uchwale

Nr XXX/358/16 Rady Gminy Mielno z dnia 29 grudnia 2016 r. w prawie ustalenia stawek dotacji

przedmiotowych dla Mieleńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mielnie na 2017 r. uchwalono tę

stawkę w wysokości 48.800,00 zł za 1 km plaży.

Gmina Mielno, jako miejscowość turystyczna, chcąc zapewnić komfort oraz

bezpieczeństwo przebywających na naszym terenie turystów winna zabezpieczyć środki na ten cel

w wysokości odpowiadającej rzeczywistym potrzebom z uwzględnieniem panujących warunków

na rynku pracy, stąd istniej konieczność zwiększenia środków na ten cel.

Id: 70619DC0-EB0B-44A4-97DF-DB8E7A9C28C0. Uchwalony Strona 1




